
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  91 

DEL  14/10/2016 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  91   DEL  14/10/2016 
  

Oggetto :  AUTORIZZAZIONE ALL'USO GRATUITO DELLA PALESTRA COMUNALE "M. 

PASTORELLI" AL CORPO MUSICALE "LA CASORATESE" PER IL CONCERTO DI SANTA 

CECILIA 2016 - CONCESSIONE DEL PATROCINIO COMUNALE. 
 

 

L'anno  duemilasedici,  il giorno  quattordici,  del mese di  ottobre alle ore  13.30, nella sala delle adunanze 

presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, 

si è riunita sotto la presidenza del SINDACO, Sig. DIMITRI CASSANI, la Giunta Comunale, composto dai 

Signori: 

 

  
  Presenti Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo  X 
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

 

PRESENTI: N. 4 

ASSENTI:   N. 1 

 

Assiste l’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE,  AVV.  SALVATORE  CURABA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO,  SIG.  DIMITRI  CASSANI, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  91    DEL  14/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.  91  del 14/10/2016  ad oggetto : AUTORIZZAZIONE ALL'USO 

GRATUITO DELLA PALESTRA COMUNALE "M. PASTORELLI" AL CORPO MUSICALE "LA 

CASORATESE" PER IL CONCERTO DI SANTA CECILIA 2016 - CONCESSIONE DEL PATROCINIO 

COMUNALE. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Ritenuta propria la competenza ai sensi del combinato disposto degli artt.42 e 48 del D.Lgs.18 agosto 2000 

n. 267. 

 

Vista la Nota acclarata al Protocollo dell’Ente in data 29.09.2016 al n. 11065 con la quale il  Sig. Veronese 

Dario, nella qualità di Presidente del Corpo Musicale “La Casoratese”, ha chiesto l’utilizzo gratuito per il 

giorno 19 novembre 2016, dalle ore 15.30 sino al termine della manifestazione, della Palestra Comunale “M. 

Pastorelli” per  effettuare il consueto Concerto annuale di Santa Cecilia, unitamente è stato richiesto anche il 

patrocinio comunale gratuito al fine dell’ inserimento del logo del Comune nella locandina pubblicitaria e 

negli inviti. 

 

Ritenuto, in considerazione della valenza culturale dell’iniziativa di cui trattasi, di poter riscontrare 

positivamente la suddetta istanza, concedendo: 

a) l’uso gratuito della Palestra Comunale “M. Pastorelli” per l’effettuazione del Concerto annuale di 

Santa Cecilia; 

b) il patrocinio gratuito, consistente nella obbligatorietà di apporre lo Stemma comunale sul materiale 

pubblicitario del corso; 

Visto il vigente Statuto Comunale. 

 

Visto il Regolamento per la concessione in uso delle sale civiche, approvato con Delibera del Consiglio 

Comunale n. 25 del 02/08/2004. 

                                                              

Visto l’art. 15 del Regolamento per la “concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini ad 

associazioni di volontariato ed assimilati” approvati con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 

02/08/2004, che regola l’istituto di patrocinio da parte del Comune a favore di gruppi e/o associazioni per lo 

svolgimento di attività di rilevanza sociale e culturale che siano rivolte all’intera collettività.  

Ritenuta la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico dell’Amministrazione 

Comunale attualmente in carica.  

 

Acquisiti ed allegati  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi  ai sensi dell’art. 49, 

comma I, del  D.Lgs. n. 267/2000,  dai Responsabili dei servizi interessati. 

 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge. 

 

 DELIBERA 

 

Per le motivazioni suesposte che qui si intendono integralmente  richiamate e trascritte: 

1. Di concedere il patrocinio gratuito per il  Concerto di Santa Cecilia, così come richiesto dal Sig. 

Veronese Dario, nella qualità di Presidente del Corpo Musicale “La Casoratese”, dando atto che 

la presente concessione comporta l’obbligo di apporre lo stemma comunale su tutte le 

comunicazioni esterne relative all’iniziativa patrocinata. 

                                                                                                                   

2. Di autorizzare l’utilizzo gratuito della Palestra Comunale “M. Pastorelli”, per il giorno sabato 19 

novembre 2016, dalle ore 15.30 sino al termine della manifestazione,  per lo svolgimento del 

Concerto di Santa Cecilia. 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  91    DEL  14/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

3. Di dare atto che il Comune di Casorate Sempione non assume alcuna responsabilità per danni a 

cose od a persone che dovessero verificarsi durante le ore di utilizzo della Palestra Comunale per 

la manifestazione in argomento. 

 

4. Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia del presente provvedimento al Presidente del 

Corpo Musicale “La Casoratese”. 

 

 

Con successiva ed unanime votazione 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa l’urgenza di provvedere in merito, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134,  comma 4, del D. Lgs. 18 agosto n. 267. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  91    DEL  14/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  91 

DEL  14/10/2016 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  91   DEL  14/10/2016 
  

 

 

Oggetto :  AUTORIZZAZIONE ALL'USO GRATUITO DELLA PALESTRA COMUNALE "M. 

PASTORELLI" AL CORPO MUSICALE "LA CASORATESE" PER IL CONCERTO DI SANTA 

CECILIA 2016 - CONCESSIONE DEL PATROCINIO COMUNALE. 
 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' tecnica.  

 

 Casorate Sempione, 14/10/2016 

 

           Il Responsabile del Servizio  

          Fto  LUIGI PURICELLI 

 

 

 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' 

contabile.  

 

 Casorate Sempione, 14/10/2016 

 

           Il Ragioniere  

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  91    DEL  14/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Fto  SIG.  DIMITRI  CASSANI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  AVV.  SALVATORE  CURABA 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il verbale della presente deliberazione, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 69/2009, viene pubblicato in data odierna all’Albo 

pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Casorate Sempione, 21/10/2016 

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPI-GRUPPO CONSILIARI 

Si dà atto che del presente verbale di deliberazione viene data comunicazione, con nota in data 

odierna, ai capi-gruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

Casorate Sempione,  21/10/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Casorate Sempione,  14/10/2016 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Casorate Sempione, 21/10/2016 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 AVV.  SALVATORE  CURABA 

 
 

 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  91    DEL  14/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 


